проект

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ

 от ___ мая  2024 года                                                                      №______

с. Кыра

О внесении изменений в Положение  «О муниципальной службе в муниципальном районе «Кыринский район», утвержденного решением Совета муниципального района «Кыринский район» от 23.09.2009 № 106
В целях приведения в соответствие, с действующим законодательством руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ (ред. от 16.12.2019) «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Забайкальского края от 29.12.2008 № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае», ст. 23 Устава муниципального района «Кыринский район», Совет муниципального района «Кыринский район» решил:
1.Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном районе

«Кыринский район», утвержденный решением Совета муниципального района  «Кыринский район» от 23.09.2009г № 106 (далее - Положение) следующие

изменения:

1.1. Раздел 10 «Оплата труда, отпуск муниципального служащего» Положения «О муниципальной службе в муниципальном районе «Кыринский район»  изложить в следующей редакции:

«10. Оплата труда, отпуск муниципального служащего

Оплата труда муниципального служащего производится в соответствии с федеральным законодательством, законодательством Забайкальского края и Положением «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального района «Кыринский район»

Муниципальному служащему устанавливается ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней.

Сверх ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальному служащему за выслугу лет (продолжительностью не более 10 календарных дней), а также в случаях, предусмотренных федеральным законодательством и законами Забайкальского края».

(абз. 3 раздел 10 в редакции решения от 30.06.2020 № 190)

За проживание в районах, где установлен районный коэффициент к заработной плате, муниципальному служащему предоставляется ежегодно дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью 8 календарных дней в соответствии с Федеральным законом «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.
Муниципальному служащему, для которого установлен ненормативный служебный день, предоставляется ежегодный  дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью 3 календарных дня.
Муниципальному служащему может быть предоставлен отпуск без сохранения заработной платы на срок не более одного года, если иное не предусмотрено действующим законодательством.».
2. Направить данное решение главе муниципального района «Кыринский район» для подписания и обнародования в порядке, установленном Уставом муниципального района «Кыринский район».

3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на стенде администрации муниципального района «Кыринский район», размещению на официальном сайте муниципального района «Кыринский район»  и вступает в силу после его подписания и обнародования.
Председатель  Совета

муниципального района

«Кыринский район»                                                                               М. Г. Куприянов
Глава муниципального района

«Кыринский район»

                   Л. Ц. Сакияева